ДОГОВОР  № ________

на оказание платных услуг по подготовке научно-педагогических кадров
в аспирантуре ФГБУН Института славяноведения РАН Российской академии наук

(ИСл РАН)

г. Москва

 «___»___________ 20___г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт славяноведения Российской академии наук (далее - Институт), именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании Устава Института и лицензии: Серия ААА № 002786 от 05 апреля 2012 г., выданный Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, в лице директора Никифорова Константина Владимировича, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин/гражданка ___________ _____________________________________________________________________________,
(ФИО)

именуемый/ая в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется прикрепить Заказчика к Институту для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности __________________________________________(наименование, шифр специальности) действующего в Институте диссертационного совета, а Заказчик  обязуется оплатить оказанные услуги без освоения им программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.
1.2. Срок действия договора

Договор заключается на три года с ________________  201_ г.

       по _______________ 201_ г.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязательства Исполнителя
Институт обязуется:

2.1.1.
Обеспечить Заказчику научное руководство (консультирование) в объеме 25 часов в год.
2.1.2. Утвердить согласованный с научным руководителем (консультантом) индивидуальный план (план подготовки диссертации) в срок не позднее трех месяцев со дня прикрепления для подготовки диссертации.

2.1.3.
Ежегодно проводить переаттестацию Заказчика, по результатам которой продолжить считать Договор действительным или выносить решение о расторжении Договора.
При расторжении Договора по инициативе Исполнителя, Исполнитель уведомляет об этом Заказчика за 10 (десять) дней до расторжения Договора.

2.1.3. Предоставить Заказчику право посещать лекции и семинарские занятия для аспирантов Института по избранной специальности.
2.1.4. Предоставить Заказчику возможность пользоваться в Институте необходимым оборудованием, кабинетами, библиотеками и т.п., оказывать иную помощь в создании необходимых условий для работы над диссертацией
2.1.4.
Предоставить Заказчику право участвовать в научных конференциях и круглых столах, проводимых Институтом.

2.1.5.
В случае успешного завершения Заказчиком работы над диссертацией Институт обязуется представить диссертацию к защите на заседании соответствующего Диссертационного Совета и провести защиту с последующим (в случае успешной защиты) оформлением документов для получения диплома кандидата _____________ наук.

2.2.
Обязательства Заказчика

Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно оплачивать услуги, являющиеся предметом настоящего договора в размере, установленном разделом 3 настоящего договора.

2.2.2. Выполнять утвержденный индивидуальный план в установленные сроки.

2.2.3. Предоставлять ежегодный отчет о проделанной работе в соответствии с Индивидуальным планом, составленным Заказчиком совместно с научным руководителем (консультантом).

2.2.4. Соблюдать Устав, правила внутреннего распорядка и требования иных локальных актов Института.

3. Оплата услуг

3.1. Общая стоимость услуг является договорной и составляет ________ (___________________________________________) рублей (НДС не облагается).

 3.2. Оплата услуг производится Заказчиком в валюте Российской Федерации, путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя не позднее, чем за 5 дней до начала занятий.

3.2. Датой внесения оплаты считается дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
3.3. Банковские услуги по перечислению денежных средств оплачиваются Заказчиком.
3.4. При перечислении платы за услуги Заказчик должен в срок не позднее _______________текущего года представить Исполнителю (в отдел аспирантуры) платежный документ (платежное поручение, квитанция и т.п.), в котором должно быть указано назначение платежа: оплата за образовательные услуги, Ф.И.О. Заказчика, номер договора, дата оплаты.
3.5 Оплату производить поэтапно: 1 й этап – до 15.11.2019 г; 2-й этап – до 15.11.2020 г.; 3-й этап – до 15.11.2021 г.
3.6. При досрочном расторжении Договора независимо от причин расторжения Заказчику не возвращается часть оплаты пропорционально части оказанной услуги до даты расторжения Договора.
3.7. Оплата дополнительных услуг (оформление регистрации, визы, приглашения, медицинской страховки и т.п.) производится по отдельным договорам с третьими сторонами.
4. Срок действия Договора
4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон по основаниям, установленным настоящим Договором и законодательством РФ.
5.4. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части услуг, оказываемых до дня уведомления об отказе от исполнения Договора.
5.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в следующих случаях:

- нарушения Заказчиком Устава Института, Правил внутреннего распорядка лиц, обучающихся в Институте и иных локальных актов Исполнителя;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика (в том числе по уважительным причинам);
- невыполнения Заказчиком финансовых обязательств по настоящему Договору.
6. Срок действия Договора и другие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «______» _______________ 20___ г. и

Действует до «______» ________________20____ г.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3. Заказчик с учебным планом, Уставом и Правилами внутреннего распорядка для лиц, обучающихся в Институте, ознакомлен.

6.4. Изменения или дополнения настоящего Договора имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.5. В случае приостановления действия или аннулирования лицензии, лишения Исполнителя государственной аккредитации либо прекращения ее деятельности Обучающемуся предоставляются соответствующие гарантии, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6.6. Исполнитель уведомляет об изменении своих реквизитов и контактов путем размещения информации на официальном сайте и информационном стенде.
6.7. Исполнитель не обеспечивает Заказчика жильем на период прикрепления.
7. Порядок разрешения споров

7.1. В случае возникновения споров между сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.
7.2. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они должны решаться в судебном порядке.

8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательства по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.2. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору (кроме неуплат, предусмотренных настоящим Договором денежных сумм), если это невыполнение или ненадлежащее выполнение является результатом форс-мажорных обстоятельств (стихийных бедствий, а также актов и действий государственных властей и других обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и возникших после подписания настоящего Договора).
9. Адреса и банковские реквизиты сторон

9.1. Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт славяноведения Российской академии наук.

Юридический адрес: 119991 г. Москва, Ленинский проспект, д. 32-А, корпус «В»
ИНН 7736112115

КПП 773601001

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве (Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт славяноведения Российской академии наук)

л/с 20736Ч59090

р/сч 40501810845252000079

БИК 044525000
9.2. Заказчик:
____________________________________________________________________________

Домашний адрес:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Телефон ______________________________ E-mail_________________________________

Паспорт _________________________ Выдан ______________________________________
Дата выдачи___________________________________________________________________

10. Подписи сторон
Исполнитель: ИСл РАН

Заказчик
От исполнителя

Директор ИСл РАН
____________________ (К.В. Никифоров)

_______________________